
Contacto

Teléfono +34 917017085
Fax +34 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente JS220023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2022 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2 FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de descripción archivística y catalogación bibliográfica del fondo “Joaquín
Costa”

Valor estimado del contrato 50.569,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.189,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.569,43 EUR.

Clasificación CPV
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2022 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 45.234,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.469,56 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

NORMADAT, S.A.
NIF A80465792
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.234,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.734,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato JS220023
Fecha de Formalización 10/08/2022

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 19:00
Observaciones: Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema
técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta - Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura declaración responsable y
técnicas

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 08/06/2022 a las 10:30 horas

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 26Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dm%2Bu13IAfN8Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009299917 |  2022-130043 | Wed, 07 Sep 2022 09:00:34:093 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32095553462649618109879725124487937467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dm%2Bu13IAfN8SugstABGr5A%3D%3D

